[image: image1.wmf]

          Câmara Municipal de Caçapava

                    Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

[image: image2.wmf]

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 02/2021
PREGÃO PRESENCIAL 01/2021
PROCESSO Nº 12/2022
Pelo presente instrumento, firmado entre a Câmara Municipal de Caçapava/SP, inscrita no CPNJ sob nº 48.408.496/0001-63, com sede na Praça da Bandeira, 151, centro, neste ato representada por seu Presidente Sr. Rodrigo Meireles Cursino, residente na Rua João Aráujo, 60, Parque Residencial Maria Elmira – Caçapava-SP, portador do RG 350159257, CPF 347.502.418-73, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a ASSOCIAÇÃO SANTA CASA SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, CNPJ sob nº 18.321.477/0001-34, com sede na Av. João Guilhermino, 465 - Centro – São José dos Campos-SP, representada na forma de seu estatuto/contrato social pelo Senhor Ivã Molina, portador da Cédula de Identidade 3.288.407, CPF nº 337.847.958-20, a seguir denominada CONTRATADA, fica justo e acertado a prorrogação do contrato de prestação de serviços de assistência médica, hospitalares e ambulatoriais, de acordo com o contido no Anexo II – Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial nº  01/2021 e demais disposições do contrato, originado pelo Processo de Compras nº  13/2021.
CLÁUSULA I - Fica prorrogado o contrato originado pelo Pregão Presencial nº 01/2021 – Processo de Compras nº 13/2021, pelo prazo de 12 (doze) meses, com início de vigência em 11 de março de 2022 e término em 10 de março de 2023.
CLÁUSULA II – O valor total estimado para o período de 12 (doze) meses, a ser pago pela contratante pelos serviços prestados, com reajuste de 2,38% (dois vírgula trinta e oito por cento), proposto pela contratante, será de R$ 381.689,76 (trezentos e oitenta e um mil seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA III - O presente reajuste onerará a rubrica 01.031.7005.2257 - Elemento: 3390.3950, do orçamento vigente.

Caçapava, 15 de fevereiro de 2022.
             Rodrigo Meireles Cursino                                         Ivã Molina
                         Presidente
                          ASSOCIAÇÃO SANTA CASA SAÚDE
Câmara Municipal de Caçapava-SP                   DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

TESTEMUNHAS:

Denise da Silva Gonçalves
                                  Gleice Juliana da Silva
 RG 18150088

                                  RG  445248683

PAGE
1

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

_1008841643.doc
[image: image1.png]